
ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо прийняття постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 

постанови НКРЕКП від 30 березня 2023 року № 557» 
 
 

Положеннями статті 7 Закону України «Про ринок електричної енергії» 
визначено, що на ринку електричної енергії державному регулюванню підлягають, 
зокрема тарифи на послуги з розподілу електричної енергії. 

Порядком встановлення (формування) тарифів на послуги з розподілу 
електричної енергії, затвердженим постановою НКРЕКП від 05.10.2018 № 1175, 
визначена процедура встановлення та детальний механізм розрахунку тарифів на 
послуги з розподілу електричної енергії із застосуванням стимулюючого 
регулювання. 

Постановою НКРЕКП від 05.07.2023 № 1238 «Про внесення зміни до постанови 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг, від 26 травня 2021 року № 860» збільшено термін розстрочення 
коригування необхідного доходу в бік зменшення в сумі 1 179 420,65 тис. грн (без 
ПДВ) з 2022-2024 на 2022-2026 роки ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО», у зв’язку з 
чим виникла необхідність внесення відповідних змін до постанови НКРЕКП від 
30.03.2023 № 557 «Про встановлення тарифів на послуги з розподілу електричної 
енергії ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» із застосуванням стимулюючого 
регулювання». 

Так, на відкритому засіданні НКРЕКП 12.09.2023 схвалено проєкт постанови 
НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 березня 2023 року № 557» 
(далі – Проєкт постанови). 

12.09.2023 Проєкт постанови разом з обґрунтовуючими матеріалами 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет за посиланням: 
https://www.nerc.gov.ua/news/oprilyudnyuyetsya-proyekt-postanovi-zminy-do-postanovi-
557 з метою одержання до 22.09.2023 зауважень і пропозицій від фізичних та 
юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 

У встановлений термін до НКРЕКП надійшли зауваження та пропозиції до 
оприлюднених матеріалів від заінтересованих осіб, а саме, від 
ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО». 

Таблицю узагальнених зауважень та пропозицій до Проєкту постанови разом з 
позицією НКРЕКП з урахуванням положень постанови НКРЕКП від 09.05.2023 № 848 
«Про врегулювання окремих питань щодо встановлення тарифів, 
формування/схвалення планів розвитку систем передачі/розподілу та відповідних 
інвестиційних програм на період дії в Україні воєнного стану», 25.09.2023 
оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП у мережі Інтернет. 

Ураховуючи зазначене вище, на розгляд виноситься питання щодо прийняття 
постанови НКРЕКП «Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 березня 2023 
року № 557», яка набирає чинності з 01.10.2023. 

 

Проєкт зазначеного рішення НКРЕКП додається. 
 
 
Директор Департаменту 
із регулювання відносин у сфері  
енергетики        Андрій ОГНЬОВ 



 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      
      2 2 . 1 2 . 2 0 1 5                                                        №  3 0 1 0  

___________________                                    Київ                                        № _______________ 

 

 

Про внесення змін до постанови 

НКРЕКП від 30 березня 2023 року  

№ 557 

 

 

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                  

«Про ринок електричної енергії», Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з розподілу електричної енергії, затверджених постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 27 грудня 2017 року № 1470, Порядку встановлення 

(формування) тарифів на послуги з розподілу електричної енергії, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 05 жовтня 2018 року № 1175, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Внести до пункту 1 постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 30 березня 2023 року № 557 «Про встановлення тарифів на послуги з 

розподілу електричної енергії ПАТ «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО» із 

застосуванням стимулюючого регулювання» такі зміни: 

 

1) у підпункті 2 цифри та слово «31 грудня» замінити цифрами та словом 

«30 вересня»; 

 

ПРОЄКТ 



 2 

2) після підпункту 2 доповнити новим підпунктом 3 такого змісту: 

«3) на період з 01 жовтня 2023 року по 31 грудня 2023 року (включно) 

тарифи на послуги з розподілу електричної енергії для споживачів та 

операторів установок зберігання енергії на рівні: 

для першого класу напруги – 155,16 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість); 

для другого класу напруги – 1 185,68 грн/МВт·год (без урахування 

податку на додану вартість);». 

У зв’язку з цим підпункт 3 вважати підпунктом 4; 

 

3) додаток викласти в новій редакції, що додається. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з 01 жовтня 2023 року, але не раніше 

дня, наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП      Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 

 



Додаток 

до постанови НКРЕКП

30.03.2023 № 557

(у редакції постанови НКРЕКП

1 Операційні контрольовані витрати, у тому числі 1 418 815

1.1 витрати на оплату праці  1 238 881

2 Операційні неконтрольовані витрати, у тому числі 1 361 188

2.1 витрати на послуги оператора системи передачі 290 110

2.2 витрати на послуги  диспетчерського (оперативно-технологічного) управління 752 779

2.3
витрати на здійснення операцій купівлі-продажу на ринку «на добу наперед» 

та внутрішньодобовому ринку 
2 278

2.4 сума відрахувань коштів первинним профспілковим організаціям 3 717

2.5 відрахування на соціальні заходи 272 554

2.6 сума внесків на регулювання 4 602

2.7 витрати на спільне використання технологічних електричних мереж 20 960

3
Витрати, пов’язані з купівлею електричної енергії з метою компенсації 
технологічних витрат електричної енергії на її розподіл

2 100 984

4 Амортизація 166 874

5 Прибуток на регуляторну базу активів, у тому числі 311 586

5.1
прибуток на регуляторну базу активів, яка створена до переходу на 

стимулююче регулювання
308 743

5.2
прибуток на регуляторну базу активів, яка створена після переходу на 

стимулююче регулювання
2 843

6 Податок на прибуток 68 397

7

Дефіцит або профіцит коштів у  частині надходження та витрат, пов’язаних 
з наданням послуг з приєднання електроустановок замовників до 
електричних мереж*

-50 496

8
Коригування необхідного доходу відповідно до даних виконання цільового 
завдання показників якості 0

9 Коригування доходу (витрат)** -259 213

10 Усього загальні витрати (необхідний дохід), у тому числі 5 118 135

10.1 загальні витрати (необхідний дохід) 1 клас 1 263 947

10.2 загальні витрати (необхідний дохід) 2 клас 3 854 188

Андрій ОГНЬОВ

від ___________№_______ )

Структура тарифів на послуги з розподілу електричної енергії 
із застосуванням стимулюючого регулювання

ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ЗАПОРІЖЖЯОБЛЕНЕРГО»

Код 
рядка

Перелік складових  частин витрат на послуги з розподілу електричної 
енергії,  що включаються в розрахунок тарифу

Загальні витрати на розподіл 
електричної енергії (необхідний дохід), 

тис. грн

* Відповідно до підпункту 2 пункту 3 постанови НКРЕКП від 26 травня 2021 року № 860 у бік зменшення на загальну суму 

37 871,78 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) (з розрахунку на 9 місяців – -50 496 тис. грн (без урахування податку на

додану вартість)).

** Коригування доходу (витрат) відповідно до підпункту 1 пункту 3 постанови НКРЕКП від 26 травня 2021 року № 860 (із змінами) у

бік зменшення на 2022 – 2026 роки на загальну суму 1 179 420,65 тис. грн (без урахування податку на додану вартість) (з розрахунку

на 2023 рік – -259 213 тис. грн (без урахування податку на додану вартість)) з урахуванням постанови Верховного Суду від 21 березня

2023 року у справі № 640/17821/21.

Директор Департаменту 
із регулювання відносин у сфері енергетики


